新北市政府觀光旅遊局性別平等專案小組 108 年第 1 次會議紀錄

壹、時間：108 年 3 月 18 日(星期一)上午 11 時

貳、地點：本局 26 樓 2601 會議室

參、主席：林副局長崇智                              記錄：張淑虹

肆、出席人員：詳簽到表

伍、報告事項：洽悉。

陸、討論事項

第一案

案由：本局 108 年性平亮點方案規劃情形如下，請審議。

決議決議決議決議：：：：請依委員意見修正內容請依委員意見修正內容請依委員意見修正內容請依委員意見修正內容((((如補強本方案之亮點機制如補強本方案之亮點機制如補強本方案之亮點機制如補強本方案之亮點機制、、、、規劃細節及規劃細節及規劃細節及規劃細節及效果效果效果效果

等等等等))))。。。。

第二案

案由：本局提報 108 年性別影響評估案件計 2件，含「登山步道指標加註

圖示計畫」及「108 年新北市旅館業與民宿從業人員訓練及觀摩計畫」，

請審議。

決議決議決議決議：照案通過照案通過照案通過照案通過。。。。

第三案

案由：本局撰擬性別分析專題文章含「東南亞語導遊、領隊人員培訓改善

計畫」、「107 年新北市旅館業與民宿從業人員訓練及觀摩計畫」、「新

北市登山旅遊效益分析」及「促進女性參與休閒度假路跑觀光計畫

―以烏來峽谷馬拉松為例」等 4篇，提請討論指導。

決議決議決議決議：請依委員意見請依委員意見請依委員意見請依委員意見列入嗣後撰寫之參考列入嗣後撰寫之參考列入嗣後撰寫之參考列入嗣後撰寫之參考((((如如如如統計分析數據及分析重點應與統計分析數據及分析重點應與統計分析數據及分析重點應與統計分析數據及分析重點應與

主題契合主題契合主題契合主題契合；；；；「「「「東南亞語導遊東南亞語導遊東南亞語導遊東南亞語導遊、、、、領隊人員培訓改善計畫領隊人員培訓改善計畫領隊人員培訓改善計畫領隊人員培訓改善計畫」」」」中有關女性導中有關女性導中有關女性導中有關女性導

遊就業機會較低之原因遊就業機會較低之原因遊就業機會較低之原因遊就業機會較低之原因，，，，建議可進一步建議可進一步建議可進一步建議可進一步洽旅行業者洽旅行業者洽旅行業者洽旅行業者整體整體整體整體了解了解了解了解))))。。。。

柒、散會(上午 11時 30 分)